1046. In Religionibus, ubi est recepta, & viget consuetudo aliqua recipiendi, retinendi, expen-

dendi, donandi, &c. sine expressa Superioris licentia, excusatur Religiosus à peccato proprietatis ratione licentiæ tacite. Maltrius disp. 14. quest. 1. num. 44. Pelliz. de Monialibus, cap. 4. num. 71. & Com.

At hæc licentia tacita non habet locum in distractionibus rerum Monasterii in quibus Monasterium grave pateretur damnum; ut si Calicem è Sacristia, notabilem pecuniam immediate, & directè Monasterio datam distrahas. Donatus tom. 3. tr. 15. quest. 14. quia hæc sunt furta, & Prælati omnino invitus præsumitur.

Secus est dicendum de rebus propria industria, aut proprio labore à Religioso acquisitis, ut de elemosyna propriæ prædicationis, lectionis, &c. Hinc posse Abbatissam Monialibus, & Superiorem Religiosus licentiam concedere eas convertendi in proprios usus, docet Diana part. 1. tract. 6. ref. 22.

1047. Contra paupertatis votum peccat Religiosus res occultans, ne à Superiore reperiantur, animo non parato, ad eas tradendas, si petantur. Secus verò, si occultentur solum ob vitandam confusionem, aut verecundiam, animus tamen sit paratus ad eas tradendas, si petantur. Mendo in Epit. verb. Paupertatis votum. Qui addit.

„ Quod licentiam habens à majori Prælato, possit eas occultare minori, quia sufficit ea dependentia, ne sit proprietarius.

„ Habens licentiam ad infundendam pecuniam in re determinata, aut ad donandum eam uni, nequit donare alteri, nec in alia re infundere, nisi tacitam licentiam rationabiliter præsumat.

„ Accipiens aliquid non sibi, sed communitati, & ei tradens, non indiget licentia, quia præsumitur.

„ Accipiens à communitate ea, quæ sibi essent præstanda, non violat paupertatem, nam in acceptatione absque proprietate, perinde se habet ea tenere, ac usui communi deputare. Quinimo, si à Superiore injustè negentur necessaria ex bonis communibus, potest quis ea accipere, nam Superior abutitur sua potestate, & ea bona devolvuntur ad subditos.

Eadem docet Pelliz. de Monialibus, cap. 4. à num. 37. ad num. 39.

1048. Religiosus, qui habet licentiam dandi, & accipiendi, potest emere, & vendere; quia in ea comprehenditur licentia acquirendi, & transferendi dominium. Dummodo talis emptio, & venditio non sit negotiatio, quia hæc est prohibita Clericis. Qui autem habet solum licentiam dandi, aut solum accipiendi, non potest emere, & vendere, quia in emptione, & venditione datur acquisitio, & translatio domini.

1049. Habens licentiam dandi, potest uni ex Monasterio dare, etiam si ille non petat licentiam accipiendi, quia licentia dandi in uno connotat pro suo correlativo licentiam accipiendi in alio, nisi ille excludatur.